
COMUNE DI SANT'AGNELLO 
 CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI 

Numero 
38 

Data 
23/07/2019 

Prot. 

 

 

 DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE 

 

OGGETTO: 
BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021  RICOGNIZIONE EQUILIBRI FINANZIARI - SALVAGUARDIA ART. 

193 D.LGS. 267/2000 E VARIAZIONE IN ASSESTAMENTO 

 

  

L’anno 2019, 
Il giorno 23, 
del mese di Luglio, 
alle ore 11.15, 
nella sala delle adunanze,  della sede municipale, si è riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi 
spediti nei modi e termini di legge, in sessione Straordinaria, ed in seduta Pubblica di prima convocazione. 

 
Presiede la seduta il/la sig. Rocco Gennaro in qualità di Presidente C.C..- 
 
Sono presenti ed assenti, come da appello effettuato ad inizio seduta e variazioni intercorse dopo 

l’inizio, i signori: 

 

Cognome e Nome          Qualifica           Presente 

               Rocco Gennaro            Presidente C.C.     SI  
               Sagristani Pietro        Sindaco             SI  

Massa Attilio            Consigliere         SI  
Accardi Chiara           Consigliere         NO  
Gargiulo Giuseppe        Consigliere         SI  
Terminiello Mariarosaria Consigliere         SI  
Castellano Paolo         Consigliere         NO  
De Martino Maria         Consigliere         SI  
De Angelis Francesco     Consigliere         SI  
Coppola Giuseppe         Consigliere         NO  
Aponte Fabio             Consigliere         SI  
Di Maio Maria Gaetana    Consigliere         SI  
Galano Fabio             Consigliere         SI  
 

 

 

Totale presenti: 10 /Totale assenti:     3  
 
Partecipa il Segretario Comunale dott. Costabile Valerio. 

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti alla 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto.- 
 



Oggetto: 
BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021  RICOGNIZIONE EQUILIBRI FINANZIARI - 
SALVAGUARDIA ART. 193 D.LGS. 267/2000 E VARIAZIONE IN ASSESTAMENTO 
 
 
Si dà preliminarmente atto che prima dell’esame dell’argomento in oggetto è entrato in aula il cons. G. Coppola, per 
cui sono presenti e partecipano alla discussione n. 11 consiglieri (i cons. C. Accardi e P. Castellano sono assenti 
dall’inizio della seduta) 
 
 
Il Presidente legge l’argomento in oggetto, iscritto al punto 7 dell’ordine del giorno, ed apre la 
discussione in ordine allo stesso. 
 
Chiede ed ottiene la parola l’Assessore al Bilancio,  dott.ssa Maria De Martino, che relaziona in 
merito allo schema di deliberazione agli atti del Consiglio, illustrandone i contenuti e le finalità 
 
(Il testo di detta relazione e dei successivi interventi dei Consiglieri che hanno partecipato alla discussione è registrato 
sul supporto informatico  e riportato integralmente nella trascrizione allegata al presente verbale di deliberazione, sub 
“A” – n.d.r.) 
 

Pertanto 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 recante norme in materia di "Ordinamento finanziario 
contabile degli Enti locali", il quale all'art. 193 "Salvaguardia degli equilibri di bilancio", 
testualmente recita:  
 
1. Gli enti locali rispettano durante la gestione e nelle variazioni di bilancio il pareggio finanziario e tutti gli 
equilibri stabiliti in bilancio per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti, secondo le 
norme contabili recate dal presente testo unico, con particolare riferimento agli equilibri di competenza e di cassa di 
cui all'art. 162, comma 6. 
 
2. Con periodicità' stabilita dal regolamento di contabilità' dell'ente locale, e comunque almeno una volta entro il 31 
luglio di ciascun anno, l'organo consiliare provvede con delibera a dare atto del permanere degli equilibri generali di 
bilancio o, in caso di accertamento negativo ad adottare, contestualmente:  

a) le misure necessarie a ripristinare il pareggio qualora i dati della gestione finanziaria facciano prevedere un 
disavanzo, di gestione o di amministrazione, per squilibrio della gestione di competenza, di cassa ovvero della 
gestione dei residui;  
b) i provvedimenti per il ripiano degli eventuali debiti di cui all'art. 194;  
c) le iniziative necessarie ad adeguare il fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato di 
amministrazione in caso di gravi squilibri riguardanti la gestione dei residui. La deliberazione e' allegata, al 
rendiconto dell'esercizio relativo. 
  

3. Ai fini del comma 2, fermo restando quanto stabilito dall'art. 194, comma 2, possono essere utilizzate per l'anno 
in corso e per i due successivi le possibili economie di spesa e tutte le entrate, ad eccezione di quelle provenienti 
dall'assunzione di prestiti e di quelle con specifico vincolo di destinazione, nonché i proventi derivanti da alienazione 
di beni patrimoniali disponibili e da altre entrate in c/capitale con riferimento a squilibri di parte capitale. Ove non 
possa provvedersi con le modalità' sopra indicate e' possibile impiegare la quota libera del risultato di 
amministrazione. Per il ripristino degli equilibri di bilancio e in deroga all'art. 1, comma 169, della legge 27 
dicembre 2006, n. 296, l'ente può modificare le tariffe e le aliquote relative ai tributi di propria competenza entro la 
data di cui al comma 2. 
 



4. La mancata adozione, da parte dell'ente, dei provvedimenti di riequilibrio previsti dal presente articolo e' 
equiparata ad ogni effetto alla mancata approvazione del bilancio di previsione di cui all'articolo 141, con 
applicazione della procedura prevista dal comma 2 del medesimo articolo.  
 
 
DATO ATTO che sulla base delle sopraindicate disposizioni di legge sono stati approvati:  
 
- con atto del consiglio comunale n. 23 del 10 aprile 2019 il bilancio di previsione 2019-2021 
secondo gli schemi di cui al D. Lgs. 118/2011; 
- con atto del consiglio comunale n. 22 del 10 aprile 2019 il Documento Unico di Programmazione 
secondo le indicazioni contenute nell’allegato 4.1 del D.Lgs. 118/2011;  
 
VISTA la relazione del responsabile del servizio finanziario da cui risulta l'inesistenza di squilibri 
nella gestione tali da portare alla formazione di disavanzo di amministrazione o di disavanzo della 
gestione finanziaria;  
 
CONSIDERATO, inoltre, che gli stanziamenti previsti a bilancio relativi al fondo crediti dubbia 
esigibilità ed agli altri accantonamenti previsti per legge risultano essere congrui; 
 
DATO ATTO CHE sono stati sottoposti all’ordine del giorno della presente seduta consiliare i 
provvedimenti per il ripiano dei debiti fuori bilancio riconoscibili ai sensi dell'art. 194; 
 
RICHIAMATO, inoltre, l’art. 175 del TUEL, che testualmente recita: 
 
“8.Mediante la variazione di assestamento generale, deliberata dall'organo consiliare dell'ente entro il 31 luglio di 
ciascun anno, si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva ed il fondo 
di cassa, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio”.  
 
RITENUTO di dover procedere ad una variazione di bilancio in assestamento, ai sensi dell’art. 
175, comma 8, del D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per il soddisfacimento delle occorrenze e per le 
motivazioni esposte nell’allegata relazione del Responsabile del Servizio Finanziario, al fine di 
garantire la prosecuzione efficace della gestione per il conseguimento degli obiettivi prefissati e il 
mantenimento del pareggio di bilancio; 
 
ESAMINATI, pertanto, nei contenuti e nelle finalità indicate, i datio contabili relativi a detta  
seconda variazione da apportare agli stanziamenti del bilancio di previsione finanziaria 2019/2021, 
che vengono allegati alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale, sub 
“C”; 
 
PRESO ATTO che con l’approvazione della suddetta variazione viene rispettato il pareggio 
finanziario del bilancio, compresi i vincoli di destinazione delle varie entrate; 
 
EVIDENZIATO E VERIFICATO che, ai sensi dell’art. 162, comma 6, e dell’art. 175 del D. lgs. 
n. 267/2000, gli stanziamenti di cassa del bilancio di previsione iniziale e le successive variazioni 
alle dotazioni di cassa garantiscono un fondo di cassa finale non negativo; 
 
DATO ATTO che le variazioni da apportare al bilancio 2019-2021 con la presente deliberazione 
comportano, a loro volta, la contestuale variazione del Documento unico di programmazione; 
 
VISTO il regolamento di contabilità;  
 
VISTO il D. Lgs. 267/2000;  
 
VISTO il parere del Revisore dei Conti, ai sensi dell’art. 239 del TUEL (allegato E);  



 
ACQUISITI:  
- il parere favorevole reso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art. 49.1 del D.lgs.vo n. 267/2000 e s.m., da ultimo modificato dall’art. 3.1 lett. b) del D.L. 
10/10/2012 n. 174, convertito in L. 07/12/2012 n. 213;  
- il parere favorevole reso dal Responsabile di Ragioneria in ordine alla regolarità contabile, 
comportando il presente atto riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente, ai sensi dell’art. 49.1 del D.lgs.vo n. 267/2000 e s.m., da ultimo modificato 
dall’art. 3.1 lett. b) del D.L. 10/10/2012, convertito in L. 07/12/2012 n. 213;  
 
CON VOTI n.7 favorevoli, n.0 contrari, su n.11 consiglieri opresenti e n.7 votanti (astenuti n.4: 
Aponte, Di Maio, Galano e Rocco) espressi per alzata di mano 
 

D E L I B E R A 

 
1. DI PRENDERE ATTO di quanto riportato ed analizzato in dettaglio nella relazione tecnica 
del Responsabile del Servizio Finanziario, allegata alla presente deliberazione per formarne parte 
integrante e sostanziale (allegato B);  
 
2. DI DARE ATTO CHE sono stati sottoposti all’ordine del giorno dell’odierna seduta e 
risultano perciò in corso di riconoscimento e finanziamento i provvedimenti per il ripiano dei 
debiti fuori bilancio riconoscibili ai sensi dell'art. 194, così come risultanti in atti all’attenzione del 
Consiglio; 
 
3. DI APPROVARE la seconda variazione al bilancio di previsione finanziario 2019/2010 e del 
Documento unico di programmazione, adottata, ai sensi degli articoli n. 175, comma 8, del D. Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267, di cui in allegato “C” alla presente deliberazione, per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 
 
4. DI DARE ATTO CHE con l’approvazione delle presenti variazioni viene rispettato il pareggio 
finanziario del bilancio, compresi i vincoli di destinazione delle varie entrate (allegato D); 
 
5. DI DARE ATTO CHE per l’effetto di quanto riportato al punto procedente, non si rende 
necessario adottare provvedimenti di riequilibrio di bilancio di cui all'art. 193 del D. Lgs. 267/2000, 
in quanto il complesso della gestione del bilancio di previsione risulta in equilibrio. 
 
 

 



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Pareri

52

BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021  RICOGNIZIONE EQUILIBRI FINANZIARI - SALVAGUARDIA
ART. 193 D.LGS. 267/2000 E VARIAZIONE IN ASSESTAMENTO

2019

Gestione Economica e Finanziaria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

12/07/2019

Ufficio Proponente (Gestione Economica e Finanziaria)

Data

Parere Favorevole

dott. Mariano Aversa

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

12/07/2019Data

Parere Favorevole

dott. Mariano Aversa

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 
Delibera Consiglio Com.le:  N.38 / del 23/07/2019 
Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021  RICOGNIZIONE EQUILIBRI FINANZIARI - SALVAGUARDIA ART. 193 

D.LGS. 267/2000 E VARIAZIONE IN ASSESTAMENTO 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

 

 

       
                                    

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale dà disposizione per la pubblicazione della presente deliberazione, 
mediante affissione all’albo pretorio on line. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Costabile Valerio 

 

                                    

 

 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’  

 

 
La presente deliberazione è: 
 

 - immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4° del 

X immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4° dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Costabile Valerio 

 

 

 

IL PRESIDENTE C.C. 
Rocco Gennaro 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Costabile Valerio 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

ROCCO GENNARO;1;14465271144108147236343959993497537842
COSTABILE VALERIO;2;153223645307553826956360124730667176540



 
Delibera :  N.38 / del 23/07/2019 
Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021  RICOGNIZIONE EQUILIBRI FINANZIARI - SALVAGUARDIA ART. 193 

D.LGS. 267/2000 E VARIAZIONE IN ASSESTAMENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo comune 

per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 06/08/2019. 

 
 
Sant’Agnello, 06/08/2019.- 
 

IL RESPONSABILE DELL’ALBO PRETORIO 
 Coppola Carmela 

 

 



TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
ENTRATE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE - ESERCIZIO 2019

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2019

PROPOSTA     05/07/2019     1Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 195.464,71 0,00 0,00 195.464,71

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 823.303,08 0,00 0,00 823.303,08

Utilizzo Avanzo d'amministrazione 2.514.927,07 0,00 0,00 2.514.927,07

Titolo 3 Entrate extratributarie

Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestione dei beni

3.0100
0,00 46.622,001.297.785,09previsione di competenza

previsione di cassa 1.002.509,50
1.251.163,09

residui 444.106,47 0,00 0,00 444.106,47

0,00 46.622,00 955.887,50

Totale Titolo 3 Entrate extratributarie residui
previsione di competenza
previsione di cassa

863.529,28
1.827.960,60
1.545.106,01

0,00
0,00
0,00

0,00
46.622,00
46.622,00

863.529,28
1.781.338,60
1.498.484,01

Totale Generale delle Entrate

Totale Variazioni in Entrata
residui
previsione di competenza
previsione di cassa

444.106,47
4.831.479,95
1.002.509,50

0,00
0,00
0,00

0,00
46.622,00
46.622,00

444.106,47
4.784.857,95

955.887,50

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

8.713.615,91
20.829.255,53
11.793.108,52

0,00
0,00
0,00

0,00
46.622,00
46.622,00

8.713.615,91
20.782.633,53
11.746.486,52

Stampato il 11/07/2019 Pagina 1 di 1



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2019

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2019

PROPOSTA     05/07/2019     1Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Disavanzo d'amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

82.622,92
227.016,75
279.184,02

0,00
0,00
0,00

0,00
3.000,00
3.000,00

82.622,92
224.016,75
276.184,02

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

1.01  Programma 1 Organi istituzionali

Totale Programma 1 Organi istituzionali residui
previsione di competenza
previsione di cassa

82.622,92
227.016,75
279.184,02

0,00
0,00
0,00

0,00
3.000,00
3.000,00

82.622,92
224.016,75
276.184,02

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

357.151,34
1.004.975,68
1.263.322,62

0,00
0,00
0,00

0,00
1.000,00
1.000,00

357.151,34
1.003.975,68
1.262.322,62

1.02  Programma 2 Segreteria generale

Totale Programma 2 Segreteria generale residui
previsione di competenza
previsione di cassa

357.151,34
1.004.975,68
1.263.322,62

0,00
0,00
0,00

0,00
1.000,00
1.000,00

357.151,34
1.003.975,68
1.262.322,62

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

96.263,51
298.961,18
352.963,84

0,00
0,00
0,00

0,00
3.000,00
3.000,00

96.263,51
295.961,18
349.963,84

1.06  Programma 6 Ufficio tecnico

Totale Programma 6 Ufficio tecnico residui
previsione di competenza
previsione di cassa

114.245,31
348.835,06
382.963,84

0,00
0,00
0,00

0,00
3.000,00
3.000,00

114.245,31
345.835,06
379.963,84

Stampato il 11/07/2019 Pagina 1 di 3



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2019

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2019

PROPOSTA     05/07/2019     1Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

47.816,17
135.500,00
145.734,15

0,00
0,00
0,00

0,00
19.407,25
19.307,25

47.816,17
116.092,75
126.426,90

1.11  Programma 11 Altri servizi generali

Totale Programma 11 Altri servizi generali residui
previsione di competenza
previsione di cassa

106.374,75
294.228,52
265.083,72

0,00
0,00
0,00

0,00
19.407,25
19.307,25

106.374,75
274.821,27
245.776,47

Totale Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di
gestione

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

1.099.627,54
3.235.343,43
3.485.902,40

0,00
0,00
0,00

0,00
26.407,25
26.307,25

1.099.627,54
3.208.936,18
3.459.595,15

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

79.157,59
108.038,96
168.858,96

0,00
0,00
0,00

0,00
4.000,00
3.900,00

79.157,59
104.038,96
164.958,96

Missione 4  Istruzione e diritto allo studio

4.02  Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

Totale Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria residui
previsione di competenza
previsione di cassa

125.038,33
3.297.341,53
1.058.151,46

0,00
0,00
0,00

0,00
4.000,00
3.900,00

125.038,33
3.293.341,53
1.054.251,46

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

43.535,14
351.650,00
351.331,00

0,00
0,00
0,00

0,00
15.000,00
15.000,00

43.535,14
336.650,00
336.331,00

4.06  Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione

Totale Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione residui
previsione di competenza
previsione di cassa

43.535,14
351.650,00
351.331,00

0,00
0,00
0,00

0,00
15.000,00
15.000,00

43.535,14
336.650,00
336.331,00

Stampato il 11/07/2019 Pagina 2 di 3



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2019

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2019

PROPOSTA     05/07/2019     1Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Totale Missione 4  Istruzione e diritto allo studio residui
previsione di competenza
previsione di cassa

168.573,47
3.648.991,53
1.409.482,46

0,00
0,00
0,00

0,00
19.000,00
18.900,00

168.573,47
3.629.991,53
1.390.582,46

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

7.146,65
8.000,00

13.632,00

0,00
0,00
0,00

0,00
1.214,75
1.214,75

7.146,65
6.785,25

12.417,25

Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

15.01  Programma 1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Totale Programma 1 Servizi per lo sviluppo del mercato del
lavoro residui

previsione di competenza
previsione di cassa

7.146,65
8.000,00

13.632,00

0,00
0,00
0,00

0,00
1.214,75
1.214,75

7.146,65
6.785,25

12.417,25

Totale Missione 15 Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

7.146,65
8.000,00

13.632,00

0,00
0,00
0,00

0,00
1.214,75
1.214,75

7.146,65
6.785,25

12.417,25

Totale Generale
residui
previsione di competenza
previsione di cassa

3.045.716,88
20.829.255,53
13.109.726,29

0,00
0,00
0,00

0,00
46.622,00
46.422,00

3.045.716,88
20.782.633,53
13.063.304,29

Totale Variazioni in Uscita
residui
previsione di competenza
previsione di cassa

713.693,32
2.134.142,57
2.575.026,59

0,00
0,00
0,00

0,00
46.622,00
46.422,00

713.693,32
2.087.520,57
2.528.604,59

Stampato il 11/07/2019 Pagina 3 di 3


	D000005966_023000_CN_5966.pdf (1)
	ALLEGATO 8.1

